
 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

1 

PROCESSO Nº 2022044751  

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 063/2022, 

 

OBJETO: Eventual e futura prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 

incluindo o fornecimento de peças, componentes, materiais e acessórios automotivos, originais 

ou genuínos, para veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Educação da 

Prefeitura Municipal de Luziânia GO. 

 

 

DESPACHO 

 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro, inserto 

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com 

fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão 

Presencial ARP nº 063/2022, objetivando, a Eventual e futura prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, componentes, materiais e acessórios 

automotivos, originais ou genuínos, para veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de 

Educação da Prefeitura Municipal de Luziânia GO, para o cumprimento das atribuições do FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas: 

 

GYN COMERCIAL E ATACADISTA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob 

nº 14.286.856/0001-80 estabelecida na RUA DAMIANA DA CUNHA nº 150QD 07 LT 01 Bairro 

SETOR RODOVIARIO GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
LOTE NOME LOTE PERCENTUAL 

1 Lote nº 1 10 % 

 

ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE Valor 

1 Fornecimento de peças  COMERCIAL 

GYN 

12 SERVIÇO 5 %  

2 Mão de obra  COMERCIAL 
GYN 

12 SERVIÇO 5 %  

     Total do Lote 10% 

 

LOTE NOME LOTE PERCENTUAL 

2 Lote nº 2 14 % 

 

ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE Valor 

1 Fornecimento de peças   COMERCIAL 

GYN 

12 SERVIÇO 7 % 

2 Mão de obra  COMERCIAL 
GYN 

12 SERVIÇO 7 % 

     Total do Lote 14 % 

 

 

 

 



 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

2 

VALORA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ 

sob nº 44.679.331/0001-75 estabelecida na RUA SANTA LUZIA nº 431 Bairro campinas GOIANIA, 

vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
LOTE NOME LOTE PERCENTUAL 

3 Lote nº 3 9 % 

 

ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE Valor 

1 Fornecimento de peças   COMERCIAL 

GYN 

12 SERVIÇO 4,5 % 

2 Mão de obra  COMERCIAL 

GYN 

12 SERVIÇO 4,5 % 

     Total do Lote 9 % 

 

LOTE NOME LOTE PERCENTUAL 

4 Lote nº 4 10 % 

 

ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE Valor 

1 Fornecimento de peças   COMERCIAL 

GYN 

12 SERVIÇO 5,0 % 

2 Mão de obra  COMERCIAL 

GYN 

12 SERVIÇO 5,0 % 

     Total do Lote 10 % 

 

LOTE NOME LOTE PERCENTUAL 

05 Lote nº 5 10 % 

 

ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE Valor 

1 Fornecimento de peças   COMERCIAL 

GYN 

12 SERVIÇO 5 % 

2 Mão de obra  COMERCIAL 
GYN 

12 SERVIÇO 5 % 

     Total do Lote 10 % 

 

LOTE NOME LOTE PERCENTUAL 

06 Lote nº 6 10 % 

 

ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE Valor 

1 Fornecimento de peças   COMERCIAL 

GYN 

12 SERVIÇO 5 % 

2 Mão de obra  COMERCIAL 
GYN 

12 SERVIÇO 5 % 

     Total do Lote 10 % 

 

A despesa do presente Pregão deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 

Dotação Orçamentária Discriminação 

2022.10.1001.12.361.0001.2522 Manutenção das Atividades do Fundo 

Municipal de Educação 

Dotação Compactada Natureza de Despesa 

20221094 (Fonte 101 – Recurso Próprio) 

 

339030 – Material de Consumo 

Sub - Natureza - Código Discriminação 

01 Combustíveis e Lubrif. Automotivos 

39 Material P/ Manutenção de Veículos 

 

Dotação Compactada Natureza de Despesa 



 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

3 

20221097 (Fonte 101 – Recurso Próprio) 339039 – Outros Serv. de Terceiros - 

Pes. Jurídica 

Sub - Natureza - Código Discriminação 

19 Manutenção e Conservação de Veículos 
 

 

Dotação Orçamentária Discriminação 

2022.10.1001.12.361.0107.2668 Manutenção das Escolas da Rede Municipal de Ensino 

Dotação Compactada Natureza de Despesa 

20221118 (Fonte 115 – PNATE) 339030 – Material de Consumo 

Sub - Natureza - Código Discriminação 

01 Combustíveis e Lubrif. Automotivos 

39 Material P/ Manutenção de Veículos 

 

Dotação Compactada Natureza de Despesa 

20221122 (Fonte 115 – PNATE) 339039 – Outros Serv. de Terceiros - Pes. Jurídica 

Sub - Natureza - Código Discriminação 

19 Manutenção e Conservação de Veículos 

                                                                                                                                                                                                                                                  

Autorizada pela lei n° 4.408 de 23 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 PUBLIQUE-SE. 

 

 

Luziânia, 07 de Dezembro de 2022. 

 

 

 

 

 

IRENE DE FÁTIMA RIBEIRO RORIZ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 


